



ZP/02-2023/TP

Olecko dnia 2023-02-03

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Część I

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym, bez negocjacji, pod nazwą: „**Dostawa leków na potrzeby Działu Farmacji Szpitala Olmedica w Olecku Sp. z o. o.**”

Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie art. 284 ust.2 stawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:

### **PYTANIE nr 1**

Czy w celu ujednoczenia oferty Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków GlucoDr. również w poz. 321, niezależnie od poz. 320?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu w poz. 321 zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia**

### **PYTANIE nr 2**

Czy w Pakiecie 6 poz. 334 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps.? Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **PYTANIE nr 3**

Czy w Pakiecie 6 poz. 334 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia liczby kapsułek na całkowitą liczbę opakowań)

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.**

### **PYTANIE nr 4**



Czy w Pakiecie 6 poz. 335 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia liczby kapsulek na całkowitą liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę)

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

#### **PYTANIE nr 5**

Do §1 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §1 ust. 5 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego zapisu.**

#### **PYTANIE nr 6**

Do §2 ust. 14, §7 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **PYTANIE nr 7**

Do §2 ust. 14, §7 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do zdania trzeciego w §2 ust. 14 oraz do zdania trzeciego w §7 ust. 4 wzoru umowy następującej treści: "(...), pod warunkiem, że zamówienie zastępcze zostanie zrealizowane w cenie nie odbiegającej znacznie od cen powszechnie obowiązujących na rynku".

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **PYTANIE 8**

dot. pakietu nr 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli w pozycji:

**poz.4 Indapamid + amlodypina dawkę 1,5mg+10mg x 90 tabl.**

Przypuszczamy, że nastąpił błąd pisarski.

**Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli dawkę 1,5mg + 10 mg. Zamawiający naniósł zmiany w Formularzu cenowym**

#### **PYTANIE nr 9**

Do §7 ust. 2 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego produktu, prosimy o zmianę wymogu wskazanego w treści §7 ust. 2 wzoru umowy, poprzez następujący zapis: „Zamawiającemu przysługuje prawo zwrotu produktu w terminie do 7 dni od dnia dostarczenia.”



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**PYTANIE nr 10**

Do §8 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**PYTANIE nr 11**

Do §13 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy: Prosimy o określenie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia do łącznie 50% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto wykonawcy. Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**PYTANIE nr 12**

Do §13 ust. 1-4 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §13 ust. 1-4 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**PYTANIE nr 13**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest bark informacji o aktualizowaniu się takich przesłanek.**

**PYTANIE nr 14**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2



Olmedica w Olecku sp. z o.o.  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax. (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie ma powodów ani potrzeb i nie zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie Prawo restrukturyzacyjne.**

#### **PYTANIE nr 15**

Dotyczy: pakiet 6 pozycja 73:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

**Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.**

**Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zglębnik** ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zglębnik żołądkowy lub jelitowy.

**Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w polykaniu**, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

**Lek Kaldyum nie zawiera laktozy**, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga**

Powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 przedłuża termin składania ofert do dnia 09.02.2023 r. do godziny 10:00, natomiast otwarcie ofert nastąpi dnia 09.02.2023 r. o godzinie 10:30. W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin związania ofertą do dnia 10.03.2023 r.

**W przypadku, w którym Zamawiający w wyniku odpowiedzi dopuścił tolerancję np.: zakresu, parametrów, gramaturę, wymaga wskazania w formularzach cenowych zaoferowanych przez Wykonawcę: zakresu, parametrów, gramaturę, itp.**

**Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.**

#### **Załączniki:**

**ZMIANA-Załącznik nr 2.21-2.40 Formularz cenowy opis przedmiotu zamówienia**

Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000164875

Wysokość kapitału zakładowego: 5.190.000 PLN

Certyfikat ISO 9001:2015 nr: 251631-2017-AQ-POL-RvA

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia Certyfikat akredytacyjny nr: 2020/2



Olmedica w Olecku sp. z o.o.  
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956  
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96  
Fax. (087) 520 25 43  
e-mail: olmedica@olmedica.pl



**ZMIANA Załącznik nr 4-Projekt umowy**

**ZATWIERDZAM**

**Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o.o.**

**/-/mgr Katarzyna Mróz**